なお、ご質問等がございましたら、最寄りの各拠点までお問い合わせください。

大 阪 本 社 TEL : 06-6260-4706 名古屋支店 TEL : 052-232-7730

東 京 本 社 TEL : 03-3276-7317 神 戸 支 店 TEL : 078-222-1071

横 浜 支 店 TEL : 045-226-2051 福岡営業所 TEL : 092-436-4480

2025 年 9 月 12 日

お客様各位

内外トランスライン株式会社

 【輸出】DATA PROCESS CHARGE (DPC)導入のご案内

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、昨今の海上輸送の業務デジタル化に伴い、船会社各社より「DATA PROCESS

CHARGE」の請求が開始されております。弊社におきましても、同費用を以下のとおり

実費にてご請求させていただく運びとなりました。

今後とも万全の体制でより良いサービスのご提供に努めてまいりますので、何卒ご理

解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

項 目 名 ：DATA PROCESS CHARGE (DPC)

対 象 貨 物 ：日本発全輸出貨物（LCL・FCL）

適 用 料 金 ：船社に準ずる

適用開始日 ：2025 年 10 月 1 日 日本出港本船より適用開始

適 用 対 象 ：下記対象条件を満たす ACL もしくは Excel D/R の提出時に

適用されます。

1. PDF、TIFF、GIF、JPEG などの画像形式で受け取った書類

2. Excel や Word に画像や画面コピーが含まれている場合
※ 関数入り Excel は、反映不具合の恐れがあるため使用を
お控えください。

3. 全角記号が含まれている場合

4. FAX で提出された書類

(コピー＆ペースト可能なテキスト形式でのデータ提出にご協力をお願いいたします)

以上